
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 212667 
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 126895/ 

31-1-2024 (Β’  740 και διορθώσεις σφαλμάτων  

Β’ 952 και Β’ 1065) απόφασης του Περιφερειάρ-

χη Αττικής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 160, 186, 210 και 

242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 42 και 43 του ν. 4804/2021 
«Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 90).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Την υπ’ αρ. 110610/23-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ61Ω46ΜΤΛ6-
ΒΒΧ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

6. Την υπ’ αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
υπ’ αρ. 538/2023 όμοια, με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Πε-
ριφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Αττικής για την 
περιφερειακή περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028.

7. Το από 20-12-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της 
νέας περιφερειακής αρχής.

8. Την υπ’ αρ. 18641/5-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

9. Την υπ’ αρ. 23/1-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί Διορισμού του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 130661/31-1-2024 (Γ’ 378) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί Διορισμού του Ειδικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 126895/31-1-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευ-
θύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 740 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Β’ 952 και Β’ 1065).

12. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 126895/ 
31-1-2024 (Β’ 740 και διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 952 και 
Β’ 1065) απόφαση, ως εξής:

Α. Η παρ. Β., η οποία αναφέρεται στη μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«1. Στον Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται με την παρούσα στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες Νοτίου Τομέα Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθηνών 
και Δυτικού Τομέα Αθηνών), της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών (πλην των αναφερόμενων 
στις παρ. Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της παρούσας), της Διεύθυνσης  
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθη-
νών, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αναφερομένων στις 
παρ. ΣΤ13, ΣΤ14 και ΣΤ15 όπως έχουν αναριθμηθεί με 
την παρούσα), και της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγ-
χου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών, όπως προβλέπονται στα άρθρα 49, 71, 74, στην 
περ. II της παρ. 4 και στην παρ. 6 του άρθρου 78, και στα 
άρθρα 79 και 81 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1226

10499



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10500 Τεύχος B’ 1226/20.02.2024

της Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων των ως άνω αναφερόμενων υπη-
ρεσιών καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται 
από αυτές, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

2. Στον Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Τομέα Αθηνών:
i. Την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των αναφερόμε-
νων στις παρ. Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της παρούσας), της Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των αναφε-
ρομένων στις παραγράφους Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως 
έχουν αναριθμηθεί με την παρούσα) και της Διεύθυνσης 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. 
Νοτίου Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα άρθρα 50, 
71, 74, 80 και 81 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων των ως άνω αναφερόμενων υπη-
ρεσιών καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται 
από αυτές, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

ii. Την άσκηση της αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής για τα έργα, μελέτες 
κ.λπ. χωρικής του αρμοδιότητας που προβλέπεται στην 
παρ. 2 του άρθρου 49 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Στον Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθηνών:
i. Την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών (πλην των 
αναφερόμενων στις παρ. Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της παρούσας), 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βορεί-
ου Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών (πλην 
των αναφερομένων στις παρ. Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως 
έχουν αναριθμηθεί με την παρούσα) και της Διεύθυνσης  
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε 
Βορείου Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα άρθρα 
50, 71, 74, 80 και 81 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση 
των συλλογικών οργάνων των ως άνω αναφερόμενων 
υπηρεσιών καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκού-
νται από αυτές, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

ii. Την άσκηση της αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, για τα έργα, μελέτες 
κ.λπ. χωρικής του αρμοδιότητας που προβλέπεται στην 
παρ. 2 του άρθρου 49 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών:
i. Την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών ‘Έργων Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών (πλην των 
αναφερόμενων στις παραγράφους Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της 
παρούσας), της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών (πλην των αναφερομένων στις παραγράφους 
Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως έχουν αναριθμηθεί με την πα-
ρούσα) και της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 50, 71, 74, 80 και 81 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των συλλογικών ορ-
γάνων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από αυτές, 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

ii. Την άσκηση της αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής, για τα έργα, μελέτες 
κ.λπ. χωρικής του αρμοδιότητας, που προβλέπεται στην 
παρ. 2 του άρθρου 49 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Στον Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά, την άσκηση αρμο-
διοτήτων των Υπηρεσιών Τεχνικών Έργων, Ανάπτυξης 
(πλην των αναφερόμενων στις παρ. Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της 
παρούσας), Μεταφορών και Επικοινωνιών, Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αναφερομέ-
νων στις παραγράφους Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως έχουν 
αναριθμηθεί με την παρούσα) και Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής χωρικής αρμοδιότητάς 
του, όπως προβλέπονται στα άρθρα 52, 71, 74, 80 και 81 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των συλλογικών ορ-
γάνων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών χωρικής 
τους αρμοδιότητας καθώς και λοιπών χωρικών αρμοδι-
οτήτων που ασκούνται δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

6. Στον Αντιπεριφερειάρχη Νήσων, την άσκηση αρμοδι-
οτήτων των Υπηρεσιών Τεχνικών Έργων, Ανάπτυξης (πλην 
των αναφερόμενων στις παραγράφους Δ8, ΣΤ10 και Θ2 
της παρούσας), Μεταφορών και Επικοινωνιών, Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αναφερομέ-
νων στις παραγράφους Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως έχουν 
αναριθμηθεί με την παρούσα) και Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής χωρικής αρμοδιότητάς του, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 52, 71, 74, 80 και 81 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ατ-
τικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των συλλογικών οργά-
νων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών χωρικής τους 
αρμοδιότητας καθώς και λοιπών χωρικών αρμοδιοτήτων 
που ασκούνται δυνάμει των κείμενων διατάξεων..

7. Στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, την άσκη-
ση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής, της Διεύθυνσης  Ανάπτυξης Π.Ε. Δυ-
τικής Αττικής (πλην των αναφερόμενων στις παρ. Δ8, 
ΣΤ10 και Θ2 της παρούσας), της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής, της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής (πλην των αναφερομένων στις παρ. Δ9, ΣΤ13 
και ΣΤ14 όπως έχουν αναριθμηθεί με την παρούσα) και 
της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλο-
ντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικής Αττικής όπως προβλέπονται 
στα άρθρα 51, 71, 74, 80 και 81 του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα, 
τη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων των ως άνω 
αναφερόμενων υπηρεσιών καθώς και λοιπών αρμοδιο-
τήτων που ασκούνται από αυτές, δυνάμει των κείμενων 
διατάξεων.

8. Στον Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής, την 
άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10501Τεύχος B’ 1226/20.02.2024

γων Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (πλην των αναφερόμενων στις 
παρ. Δ8, ΣΤ10 και Θ2 της παρούσας), της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (πλην των αναφερομένων 
στις παρ. Δ9, ΣΤ13 και ΣΤ14 όπως έχουν αναριθμηθεί με 
την παρούσα) και της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 51, 71, 74, 80 και 81 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής αντίστοιχα, τη συγκρότηση των συλλογικών ορ-
γάνων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από αυτές, 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.».

Β. Στην παρ. Γ., η οποία αναφέρεται στη μεταβίβαση 
επιπλέον αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Αττικής διαγράφεται η υποπαρ. 1. 
και οι επόμενες αναριθμούνται.

Γ. Τροποποιούμε -συμπληρώνουμε την παρ. Δ., η οποία 
αναφέρεται στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής:

1. Στην υποπαρ. 1., που αφορά στη μεταβίβαση αρμο-
διότητας στον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οικονομι-
κών προστίθεται περίπτωση viii ως ακολούθως:

«viii. Την άσκηση της αρμοδιότητας αναφορικά με τη 
χορήγηση βεβαίωσης περί συνέχισης της χρήσης μισθω-
μένου ακινήτου από την Περιφέρεια, που προβλέπεται 
στο άρθρο 30 του ν. 4447/2016 (Α’ 241).».

2. Η περ. i. της υποπαρ. 9.,που αφορά στη μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Υγείας, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«i. Την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας, όπως προβλέπονται άρθρου 78 του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής (πλην των αναφερόμενων στις παρ. Β1, Γ, της 
παρούσας) καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων, που ασκού-
νται από την ως άνω αναφερόμενη Διεύθυνση δυνάμει 
των κείμενων διατάξεων.».

Δ. Στην παρ. ΣΤ., η οποία αναφέρεται στη μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Αττικής, διαγράφεται η υποπαρ. 12. και οι 
επόμενες αναριθμούνται.

Ε. Τροποποιούμε -συμπληρώνουμε την παράγραφο Ζ. 
της υπ’ αρ. 126895/31-1-2024 (Β’740 - Β’952 - Β’1065), η 
οποία αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή του Περιφερειάρχη» στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα και στον Ειδικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής, ως εξής:

1. Στην υποπαρ. 1., που αφορά στην παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφή στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής τροποποιούνται -συμπληρώνονται 
οι περιπτώσεις iv. vii. και προστίθενται περ. xiv. και xv., 
ως ακολούθως:

«iv. Τις αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής απασχόλησης των Προϊσταμένων των Γενικών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής, των Προϊστα-
μένων των Αυτοτελών Διευθύνσεων και των Αυτο-
τελών Τμημάτων καθώς και των υπηρετούντων στα 
Αυτοτελή Γραφεία, στο Γραφείο Περιφερειάρχη, στο 

Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και στα Γραφεία 
Αντιπεριφερειαρχών και τις βεβαιώσεις πραγματοποί-
ησης αυτής.».

«vii. Την έκδοση αποφάσεων έγκρισης κατ’ εξαίρεση 
οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων από τους αιρετούς 
της Περιφέρειας Αττικής, και από τους υπηρετούντες στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη και στο Γραφείο Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη.».

«xiv. Τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης του Ειδικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

xv. Τις αποφάσεις τοποθέτησης και μετακίνησης των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής, με εξαίρεση την 
τοποθέτηση και την μετακίνηση των Προϊσταμένων ορ-
γανικών μονάδων της Περιφέρειας Αττικής.».

2. Στην υποπαρ. 2., που αφορά στην παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφή στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Αττικής προστίθεται περ. iv., ως ακολούθως:

«iv. Τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής.».

ΣΤ. Τροποποιούμε -συμπληρώνουμε την παρ. Θ., η 
οποία αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή του Περιφερειάρχη» σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων και σε Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής:

1. Στην υποπαρ. 1., που αφορά στην παροχή εξου-
σιοδότηση υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής διαγράφεται η περ. iv. και οι επόμενες ανα-
ριθμούνται.

2. Στην υποπαρ. 2., που αφορά στην παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής 
της Περιφέρειας Αττικής τροποποιείται-συμπληρώνεται 
η περ. v., ως ακολούθως:

«v. Την απόφαση συγκρότησης της τριμελούς επι-
τροπής ενστάσεων κατά των αποφάσεων επιβολής 
προστίμων που αναφέρεται στο άρθρο 24 παρ. 1γ του 
ν. 4235/2014 για αρμοδιότητες και υπηρεσίες που αφο-
ρούν στην Γενική Διεύθυνση Βιώσιμης Ανάπτυξης και 
Κλιματικής Αλλαγής της Περιφέρειας Αττικής».

3. Προστίθεται υποπαρ. 5., ως ακολούθως:
«5. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αθλητισμού 

και Πολιτισμού τα κάτωθι έγγραφα, που αφορούν στις 
διαδικασίες έκδοσης αδειών έναρξης δραστηριότητας/
άσκησης επαγγέλματος παροχής υπηρεσιών οι οποίες 
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της Οδηγίας 2006/123/
ΕΚ, όπως αυτή ενσωματώθηκε στο εθνικό δίκαιο με τον 
ν. 3844/2010:

i. Τα έγγραφα γνωστοποίησης ίδρυσης και λειτουργίας 
Ιδιωτικού Γυμναστηρίου ή Ιδιωτικής Σχολής Εκμάθησης 
αθλημάτων (φυσικό/νομικό πρόσωπο).

ii. Τα έγγραφα γνωστοποίησης επέκτασης ή μεταφο-
ράς Γυμναστηρίου ή Αθλητικής Σχολής σε νέο κτίριο.

iii. Τα έγγραφα γνωστοποίησης μεταβίβασης λειτουρ-
γίας Ιδιωτικού Γυμναστηρίου ή Ιδιωτικής Σχολής Εκμά-
θησης Αθλημάτων σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο.

iv. Τα έγγραφα γνωστοποίησης ανανέωσης ή επέκτα-
σης λειτουργίας Γυμναστηρίου ή Αθλητικής Σχολής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10502 Τεύχος B’ 1226/20.02.2024

v. Τα έγγραφα, που αφορούν στην άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Δραματικής Τέ-
χνης ή Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Χορού ή μεταβίβασης 
αδείας ή μετεγκατάστασης Σχολής.

vi. Τα έγγραφα, που αφορούν στην άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Δραματικής Τέ-
χνης ή Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Χορού ή μεταβίβασης 
αδείας ή μετεγκατάστασης Σχολής (ΝΠΙΔ).

vii. Τα έγγραφα, που αφορούν στην άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Δραματικής Τέ-
χνης ή Ανώτερης Ιδιωτικής Σχολής Χορού ή μεταβίβασης 
αδείας ή μετεγκατάστασης Σχολής (ΝΠΔΔ).

viii. Τα έγγραφα, που αφορούν στην άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού ή μετα-
βίβασης άδειας ή μετεγκατάστασης Σχολής (φυσικό 
πρόσωπο).

ix. Τα έγγραφα, που αφορούν στη άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού ή μεταβίβασης 
άδειας ή μετεγκατάστασης Σχολής (ΝΠΙΔ).

x. Τα έγγραφα που αφορούν στην άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού ή μεταβίβασης 
άδειας ή μετεγκατάστασης Σχολής (ΝΠΔΔ).».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 126895/31-1-2024 
(Β’ 740 και διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 952 και Β’ 1065), 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012262002240004*


		2024-02-20T22:53:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




